
6528 Viernes 8 junio 2001 BOE núm. 137

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 19 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 520.913.957 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 573.000.000 de

pesetas.

Avilés, 18 de mayo de 2001.—El Alcalde, Santiago

Rodríguez Vega.—&28.034.

Resolución del Ayuntamiento de Sevilla por la
que se convoca concurso público para pro-
ceder a la contratación del servicio de con-
servación y mantenimiento del Parque Mira-
flores y Jardines de San Diego.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Parques y Jardines.

c) Número de expediente: 37/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de conser-
vación y mantenimiento del Parque Miraflores y

Jardines de San Diego.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 46.410.025 (cuarenta y
seis millones cuatrocientas diez mil veinticinco)

pesetas (278.929,86 euros).

5. Garantía provisional: 928.201 (novecientas

veintiocho mil doscientas una) pesetas (5.578,60

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Parques y Jardines. Sec-

ción de Contratación.
b) Domicilio: Avenida Moliní, número 4.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41012.

d) Teléfono: 954 59 29 95.

e) Telefax: 954 59 30 25.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 5, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de junio

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se

presentarán en tres sobres cerrados y firmados, seña-

lados con los números 1, 2 y 3, conforme a lo

establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares que rigen la contratación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ayuntamiento

de Sevilla.

2.o Domicilio: Calle Pajaritos, número 4.

3.o Localidad y código postal: Sevilla, 41004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Casa Consistorial (sala de Fieles

Ejecutores).

b) Domicilio: Plaza Nueva número 1.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 9 de julio de 2001.

e) Hora: A partir de las nueve.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 9 de mayo de

2001.

Sevilla, 18 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral.—&31.612.

Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia por la que se propone declarar desierto
el concurso convocado para la contratación
del servicio de ejecución de obras menores
y reparación de averías en las redes de colec-
tores de saneamiento del Consorcio de Aguas
Bilbao Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Biz-

kaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 440.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.

b) Descripción del objeto: Servicio de ejecución
de obras menores y reparación de averías en las

redes de colectores de saneamiento del Consorcio

de Aguas Bilbao Bizkaia.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 25 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 138.750.000 pesetas, IVA

excluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de mayo de 2001.

b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.

d) Importe de la adjudicación: Desierto.

Bilbao, 23 de mayo de 2001.—El Gerente, Javier

Olivares.—&29.506.

Resolución del Consorcio de Transportes de
Bizkaia por la que se anuncia licitación del
proyecto de revestimientos acústicos bajo
andén en las estaciones de la fase 1.a de
la línea 2 del Ferrocarril Metropolitano de
Bilbao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo General del Consorcio

de Transportes de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Revestimientos acús-

ticos bajo andén en las estaciones de la fase 1.a de

la línea 2 del Ferrocarril Metropolitano de Bilbao.

c) Lugar de ejecución: Línea 2 del Ferrocarril

Metropolitano de Bilbao.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses
y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: Sesenta y un millones
trescientas setenta y cuatro mil seiscientas sesenta

y siete pesetas (61.374.667 pesetas) (368.869,177

euros).

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-

supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Biz-
kaia.

b) Domicilio: Alameda de Rekalde, 18, 5.a plan-

ta.

c) Localidad y código postal: Bilbao 48009.

d) Teléfono: 94 424 06 04.

e) Telefax: 94 423 10 88.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Diez horas del día 4 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Los especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del

día 5 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consorcio de Transportes de Biz-
kaia.

2.o Domicilio: Alameda de Rekalde, 18, 5.a plan-

ta.

3.o Localidad y código postal: Bilbao 48009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses,

sin prórrogas.
e) Admisión de variantes (concurso): Sí, según

criterio del licitador.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consorcio de Transportes de Biz-

kaia.

b) Domicilio: Alameda de Rekalde, 18, 5.a plan-

ta.

c) Localidad: 48009 Bilbao.

d) Fecha: Día 9 de julio de 2001.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: En caso de recibirse

alguna proposición por correo, de conformidad con

lo establecido en el artículo 100 del Reglamento

General de Contratación, la referida apertura se tras-

ladará al día 19 de julio de 2001, a la misma hora

y en el mismo sitio.

11. Gastos de anuncios: Sí, por cuenta del adju-
dicatario.

Bilbao, 1 de junio de 2001.—El Presidente, Josu

Bergara Etxebarria.—&31.756.

Resolución del Consorcio de Transportes de
Bizkaia por la que se anuncia licitación del
proyecto de equipamiento de cuartos de
supervisor, aseos y vestuarios de estaciones.
Estaciones de Gurutzeta, Ansio, Barakaldo,
Bagatza y Urbínaga del sector San Ina-
zio-Urbínaga de la línea 2 del ferrocarril
metropolitano de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo General del Consorcio

de Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Estudios y Planificación.


